CAMARA MUNICIPAL L DE ASPASIA

CNPJ 01.633 543/0001-00
Rua José Gon ngalves n®145 - Centro - CEP 15 763-000 - ASPASIA - (sP)

Fone (17) 36641203
E-mail cmaspasia@yahoo.com.br
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| CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA T .ooc B,
] DEPARTAMENTO DE FINANGAS / SETOR DE CONTABILIDADE [ g ‘r
| RUASANTOS, N. 350 - CENTRO - 15763000 - ASPASIA 8 ‘ i
! CNPJ « 66712002000169 ADIANTAMENTO |
| %E,NTABMD“DE | FICHA | DATA |REQUIBICAD |
penho n.* 28 ' |
| BN ho0.te ‘ 6-0 | 06/08/2026 |
| LICITACAO DOCUMENTO | VENCIMENTO
[ Outros/N&o Aplicavel 0,00 - 0 | o0 NF. ! 20/08/2028 |
- NOME MARILENE GONGALVES GARCIA CONEJO CODIGO 14040 |
' ENDEREGO  RUA TAVARES
‘{ ASPASIA sp 16763 0 102,825,948-41
J BANCO AGENCIA CONTA |
. _ .
| DISCRIMINAGAO DA DESPESA b
! REFERENTE A ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA O VEREADOR CELSO LOPES Valor Empenho 600,00
SIQUEIRA COM DESTINO A ASSEMBLEIA LEGISLATVIA EM SAO PAULO PARA i
VISITA DE GABINETES PARA RECURSOS PARA O MUNICIPIO. |r
|
i
|
 pessevens _ Valor Retido 0-"‘1
Fonte de Recurso: 1 TESOURO Valor Liquido MEI
Codigo de Aplicagdo: 110.0 - GERAL - ’.
. céoeo S CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA —
01.01.01 [LEGISLATIVO - CAMARA MUNICIPAL
339014.00.14 |DIARIAS NO PAIS - DIARIAS PESSOAL CIVIL |
01.031.001.2.055 MANUTENGAQ DA SECRETARIA DA CAMARA |
D 332110100 |DIARIAS PESSOAL CIVIL |
c 218910200 (DIARIAS A PAGAR (F) t
—_—— .. S S— - ) i . — - - - i =
DOTAGAOATUAL |  EMPENHADOATEADATA |  VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUZL -~
5.000,00 0,00 600,00 4.400,00 i
i-———-— f— e — — ——— - - - - p— e I
AUTORIZACAO DE DESPESA PROCESSAMENTO CONTABIL ?
|
DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS PERTINENTES, NESTA DATA FOI EMITIDA A PRESENTE NOTA DE 5
AUTORIZO O PROCESSAMENTO DA NOTA DE EMPENHO EMPENHO ;-

E A REALIZAGAO DA DESPESA, CONFORME DADOS
ACIMA
DISCRIMINADOS, NA IMPORTANCIA DE R$ 600,00

B/ 2025

5.1

17 e
PAGAMENTO - ARTIGO DE CAIXA [ |

NESTA DATA FORAM EMITIDAS AS ORDENS DE PAGAMENTO
DA DESPESA, CONFORME DADOS ABAIXO:

CONWA | CHEQUE
1t

BANCO VALOR

DA DESPESA ACIMA ESPECIFICADA.

4

6y 8, 2025 A~
THIAGO DE JESIIS FRANCISCO
CONTADPB_ o E
LIQUIDACAOQ
NO TRAMITE DE PROCESSAMENTO DA DESPESA,
ATESTO

SUA EFETIVA REALIZACAO E REGULARIDADE, ESTANDO
LIQUIDADA E CERTA, AUTORIZANDO SUA QUITACAO. '

RECIBO

RECEBI (EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA NOTADE
EMPENHO. 7 s
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amara Municipal de Aspasia
CNPJ 01,633 543/0001-09
Email: camaramunicipalaspasia@hotinail com ou crmaspansin@yahoo com br
Tel/Fax (0xxI7) 3664-1203 - Celular 99732-9928
RUA JOSE GONGALVES VALENTIM, 145 — CENTRO ~ CEP 156 763-000
ASPASIA/SP

RELATORIO DE VIAGEM

Ver~ador!es): CELSO LOPES SIQUEIRA.

Partida: 06/08/2025 as 10:00 horas

Regresso : 07/08/2025 as 14: 00 horas

Destino: Assembléia Legislativa Sao Paulo/SP

Meio de transporte utilizado: Executivo Corolla Oficial - Placa GIU7G37
Atividades desenvolvidas: Reunido no dia 07/08/2025:

V'isita no dia 07/08/2025 ao Gabinete da Deputada Estadual Anali
visanco a entrega de Oficio n2 209/2025 do Executivo Municipal assinado pelos
senliores lvan de Paula — Prefeito, e os Vereadores Anderson dos Santos, Celso Lopes

ieira, Joacir Gomes Pigari e Laurinaldo de Oliveira, solicitando a destinagao de uma
para infra estrutura

ce Fernandes,

Sigt
verba no valor de RS 250.000,00 (duzentos e cinguenta mil reais)

ern luminacio do Estadio Municipal de Aspasia.

Visita no dia 07/08/2025 ao Gabinete do Deputado Estadual Carldo Pignatari, visando
2ntrega de Oficio n? 210/2025 do Executivo Municipal assinado pelos senhores Ivan
de PPaula - Prefeito, e os Vereadores Anderson dos Santos, Celso Lopes Siqueira, Joacir
Gormes Pigari e Laurinaldo de Oiiveira, solicitando a destinagdo de uma verba no valor
de RS 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para infra estrutura em
| acfAltico em vérias ruas e avenidas do municipio de Aspasia.

a

recepeamentc
08/2025 ao Gabinete do Deputado Estadual Valdomiro Lopes,
visando a entrega de Oficio n? 211/2025 do Executivo Municipal assinado pelos
sennores lvan de Paula — Prefeito, e 0s Vereadores Anderson dos Santos, Celso Lopes
Siqueira, Joacir Gomes Pigari e Laurinaldo de Oliveira, solicitando a destinagao de uma
verba no valor de RS 300.000,00 (trezentos mil reais) para aquisicdo de um veiculo
tipo Va1 para o setor d= sz id= do Municipal de Aspasia.

a0 Gabinete do Deputado Estadual Rodrigo Moraes,
visando a entrega de Oficio n? 212/2025 do Executivo Municipal assinado pelos

a — Prefeito, e os Vereadores Anderson dos Santos, Celso Lopes
de Oliveira, solicitando a destinagdo de uma

tenta mil reais) para aquisicao de uma

Visita no dia 07/

Visita no dia 07/08/2025

senhores Ivan de Paul
Siqueira, Joacir Gomes Figar e Laurinaldo
verba no vaior de RS 180.000,00 (cento e oi
de do Municipal de Aspasia.

do Deputado Estadual Danilo Campeti, visando
Municipal assinado pelos senhores lvan
Santos, Celso Lopes Siqueira, Joacir

am -ridncia para 0 5eto7 Ja sali

Visita no dia 07/08/2025 ac Gabinete
a antrega de Oficio n® 213/2025 do Executivo
de Pauia — Prefeito, e 0s vereadores Anderson dos
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Camara Municipal de Aspdsia )

CNPJ 01633 543/0001.09 | /

Emad camaramunic iPalaspasia@hotman com ou cmaspasia@yahoo com br

Tol/Fax (OxxI7) 36641203 ~ Celular 99732 0928
JONCA VES VALENTIM, 145 - CENTRO ~ CEP 15 763.000 -
ASPASIASP

I Oy

Gormes

Pig iri e Lawrinalde 12 Oliveira, solicitando a destinagio de uma verba no valor
dn B 00000,00 (trezentas mil reais) para infraestrutura para o Municipal de Aspasia.

Voo e 0ia 07/08/2025 ao Gabinete do Deputado Estadual Dani Alonso, visando 3
e g e Oficio n® 21472025 do Executivo Municipal assinado pelos senhores Ivan de
Piva - Prefeito, e os Vereadores Anderson dos Santos, Celso Lopes Siqueira, Joacir
Guries Migari e tautanae e Oiveira, solicitando a destinacio de uma verba no valor

A 00,00 (cem imi reais) para aquisicdo de um veiculo para o setor da saude
do Auritinal de Aspasie,

Qo

Adiontemento liberado: RS 600,00

Tobol de despesas: RS 425,45
Resulugoo: Ry 174,55
Disurire magao das Despesas:
. O T A ——— =}
DATA | DRISCRIMINAGAO VALOR |
06/08/2025 Pedro  Ceovani  Fontes  Lanchonete e  Restaurante  Ltda | RS 48,90 j
| CNPJ'39.552.785,0003-02 15 13:20:53 ! .
—
G- 0w 02 | lanckes R.do “tar Ltda CNPJ:04.341874/0001-63 as 16:35:18 | RS 23,30 |
— - —— —— - -— | ___._1
061042025 E Salaca $30 1030 Ltda CNPJ: 60.791,738/0001-46 as 20:43:29 | RS 78,00 |
07/c62025 ETH.-nel Colimbia '1dz CNPJ: 60.643.533/0001-13 08:13:32 | R$100,00 |
707/0:7202. T Rusta ranic G 1 i~ LA Nlimentos LTDA - CNPJ: 29.273.508/0001-45 as | RS 82,35 |
= S o e — o — " T
07/03/2075 1 Churrascariz e Llanchonete BL Ltda - CNPJ: 01.219.975/0001-78 as | RS 72,90 |
| 15:05.25 | f
I ToTAL T T —lr R$405,45 |
L
- oo - = e |
RESTITUICAD | R$194,55

TAsposia, 11 de agoétﬁiée..uzs.
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Consulte pela Chave de Acesso em:
A SO S Qe BeN-CeConsultal 'ubl o

U2 0000 1000 0002 931 3701 2674
CONSUMIDOR - CNPJ 07 433 543 000100 - VENDA
R . CONSUNMIDOR
NF\_.e_-r. 000200593 Serie 001 06/08'2025 13:20:52
Pro coin e \utonzagao 135 2515801500 04
~ala de adlenzagao 106/08:2025 13.20:53

: ;  Incide iLe bedaral 12 74+ 2012) RS 15.3¢
e al ¢ 8 80 Estadual. Fonta
e presainetn. com be 81AAFS

FEONO OFOVAM FONTLY AW VONETE § AEY APANTE | DA
HIE VIR TRAO LD 2PN e
YA MR o R, RqR
[ L. 4]
AW AP

wr by A bt e a e ol A0 Cons il s [ lafrer e
M e it aptinrmbernes o de ook i e 1 M5

Cogs Weeur s (rds UM A Ut ATre
1R FIF SEAY (O (O AT dh B AR ¥
CUMHASTE DO L b

e 1olal da tens

Valy Tinal 1S A8 O
Degrnoa HE a0
Fratn RS 16
Valor a Pagar RS 48,9

FURMA PAGANME NTOD VAL LR PALO P

Dhihasiiu l.‘:
Tiew o 1S ne
Consulle pela Chave ds Acesso or::‘ o

Nillps © awen oo Incandn ap gov (1L UM 2
1525 U89 5A2¢ 8300 0102 A4040 1000 HOGS @316 3701 2574
CONSUMINGOR - GNP 0 53 643 G004 % - VEMDA
COMNSUMDOM
NFCe 1. 000000593 Série 001 06/08/2025 13.20.52
Protocoln de Autanzagho 136 251807500 04
Date do Autonizacho 06/08/2025 13 20 53

[ibutos totais Incidentes (Le: Federal 12 741/2012) RS 15 3¢

Trib Apror RS 5.58 Fadoral ¢ 8 80 Estadual Fonte
IBPT emprasumairo.com.br 81AAFF
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forsulte o QR Code pelo Aplicative
“D2 ¢lho na notg” d1spnnwel na
fippStore( nﬂpleJ & Play Store

ndroid)
Db mnders 01 633 543/0001-09
Chosinds 41
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UESERVCOES OO (ON'RIBUINTE

Oy 1+ ~ , e

oo 1%e00 Volte bl (g

Vel 2unsal 00 V00T Gevte g B 5 X
T e fe 17 A

S8T Mo. 000 531.312
" VIR - Y4529
ld.‘}‘.lﬂiﬁh W 04 &

S G2 “120 18 172 bk
LA RN ML

Ol il A

SALADR SAG JoRg (DA -

AVENIDA SAC JoRo 7
W0 91039500

M) 60791 1380001 4¢ IE 107500598110 I8
Extrato Mo, 018881

o CUPR FISCAL ELETRONICO-SAT

(PE/TNP) do Comsumidor 01633543000109

+ 0 JESC 5 0 0 e iR 8
i AT 3 6

1.0000 w Ly ] i)
Total oruto oe itens
TOTAL Rs
Dlnhurs
\_Trutn RS

DBSERVACGES DD CONTRIBUINTE

Obrigado Volte Sempre

Valor aroasam s tributes deste cupos B8 5 %
iconforee Lel Fed. 12 791/72002)

SAT No. 000.831.312
06/08/2025 - 20:43:29

R A

I Mao Informado CENTRD A0 PA

18 00
18.00

78 00
0.00

1722 463
LI



PREFE.TURA m MUN‘C'PIO DE SAO PAULO P-a.mw“-lu—'flulq
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 00100920

Lol & i e E el

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-a | 1er i 0013132

Gy dJe Vi nrr-‘lu

" = . ) i!!:.!us
D PRESTADOR DE SERVICOS
TN .mW‘“ s iy o Mgl 1 1300212

WTn SR A R, MOTEL COLUNIA LTDA
TR R DOS TINBIRAS 488, 432 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01200012

waone S Paa UF 8p
TOMADOR DE SERVICOS
e Rade Saca CANARA NUNICIFAL DE ASPASIA
R GNP E CE S U g R IV A0 MUNIDAL wes
Soaeecr Rus R JOSE GONCALVES VALENTM 148 - CENTRD - CEP: 18763000
ncpe Asplsia uF SP E-mal cmupnllweo.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
ORI - NORRATAD SOVIA|
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

SOTENS MIATRIALDO DE OLIVEIRA/TELSY LOPES
SECK IN DIA 230372003

ECE JCT 1IN W/ IR/TWRI

1 DIARIX RE 20,10

3 SSTACIONAMENTC R 30, 00

VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 240,00
PES R ‘ RRF (RS 1 CSLL (RS) COFINS (RS) PISIPASEP (R$)

Cagige 3z SavgD
m-wmm.mm

oo~ s Dmoucies (R§) | Dase d Caloul BE) 1 Aliguata (%) Valor do 1S3 (R§) Crédito (R$)
000 | 24000 5,00% 12,00 0,00
Wncpe S Sresiagho ot Savigo Numerd Inscrigho da Obra Valor Apraximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES

) S NE3= Yo SMibd: SOM TESNAIN0 NE LA o 14 DIT/2005: (2) Data de vencimento do ISS dests NFS-e: 10/09/2025;
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N" Sane SAT Q04 A0
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RESTAURANTE GIRASSOL :

LFA ALIMENTOS LTOA
ALAMEDA LORENA 1) Nao ke
JARDIM PAULISTA - 8AD PALD Q144 oM
CNPJ 29273505000 145 1k PIARAMTALI0

SXTRATO N (89832 wo CUPOM FISCAL Itl"IONI\IU Ry

#CODDESCIQTDILN VL UN VL TR BBV UL

Q01 20 PRECQ KRG RS 0 AA Un X 7800 oh )
W.g REFRIGERANTE LATA yun N T W '
00310 AGUA MINERAL S GAS yun X A 00 50
TOTAL RS 82,38
Cartdo de Cieal A2

ICMS 2 o recoihei0 sontomie LC Y2L0008 - Simpled Nacional

03 07 04 (4-Comate cnme quem sonega

OBSERVAQOES DO CONTRIBUINTE

Controle - 168038 Cliente! Copauniivs
operador ODALL R

Trab aprox RE: 000 Fed 0.00 Est » 0,00 Hun
Fonte: -

3825 0820 270 Q8O0 0148 H30 1308 (490 #9651 71 BAee

TG
I

Consumidor
01643 5423/0001 09
N* Savle AT 000 308 049
070812025 - 123720



CHURPASCANTA B LANCHONETE WL LYDR '
RODOVIA WAKHINGUTON LULZ. 6/N 15991 500
DOA VIGTA - WUATAO
CAPTHOT 219 .075/0001<70 F 1k:44) 0Y4. 080 117

EXTRATO NO. 048711
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPY DO CORSUMIDON: 01.633.5%43/0001-0%
HICOD|DESC|QUDIUN|VL UN RE (VL TR RO |VL ITEM RE
001 1 REFEICAD

1.0000 €X ¥ 72.900 (43.74)

72 .00
TOTAL BRUTO DOB ITENS 12.90
TOTAL R 72.90
DINHELRO 72.90

OBSERVACOKES DO CONTRIBUINTE
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
Oparador: OPERADOR
Caixa: 001 Cupem/Doc: 054778
Te.' apror RE30,62 Fed RE1D,12 Est
Fente: IHPT FADDT9

SAT L) 001,004, JU]

H il

e

wuw.g3soft .com.br

Consulte o QR Code pelo aplicative
De olho na nota, disponivel na
AppStore (Apple) e PlayStore (Android)

CHURRASCARIA B LANCHONETE AL LTDA
RODOVIA WASMINGTON LUTZ, %/8 - 19992-900
BOA VIRTA - MATAD )
CHPJ:01 219 975/0001-78 _18144) 074.083.117
EXTRATO NO. 048711
CUPOM r-asan ELETRONICO - BAT

cvucn: uo r'ou o
licomunrmmml L

o: 4:3 sum;:h g
CI?L Tl .|||vb lfll 'l

001 1 REFEICAO

2.90
1,0000 €% % 72.900 (43.74) 138
72.90
TOTAL BRUTO DOS ITENS
72.%0
TOTAL Ré 22 .90
DINKEIRO

£

-;;s;;v;qo:s DO CONTRIBUIN
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
Operador: OPERADOR

Caixa: 001 Cupom/Doc: 05411?2 ok
Trib aprox R§30,62 Fed R$LD

Fonte: IBPT FADD79 .
T _—“T- 001.004.901
'l? 025 - 19:05:23

Wil

uuu,g’ln!t.can.br

Consulte o QR Code pelc aplicative
De olho na nota, disponivel na i
AppStore (Apple) e PlayStore (Android,



ILhm TISTOE WGENTE 119706 @ 10003
COBAN W1 7182 L0JA 0081 POV 11986
20082075 BAMCO (0 BRASIL 14-)7.27
2TSZ1HZ01 CONSE SPONDENTE BANCARID 052
COMPROVANTE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

N vinE IR0

CLIENTE: CAM MUNICIPAL DE ASPASIA
PGENCIA: 2752-§ (NTA: 9. 224-x
4Tk L NS
NR. [IOCUMENTO 27.521 718 209,052
VALOR [N [RO 194,55
VALOR THTAL 194,55
e A —— o=

SR(A) CLIENTE, ESTE SERVICO NaO TEM
TARIFA. NAO PAGUE NENHUM VALOR EXTRA
AO ATENDENTE. DENUNCIE 4004-0001.

RESTITUICAO

B DinEO
GLIENTE. Cat MNICIPWML OF aSPesia
AGENCIA: 7752-9 CONTA: L8
Data P o ]
N DOCUMENTO 750 10 e s
WALOR DINMETRO 19
WALOR TOTAL 1%.58
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ASRSIA

PREFEITURA MUNICIpal 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPASIA
CNPJ 65.712 0020000159

Aspasia, 06 de agosto de 202
OFICIO N° 209/2025

A Excelentissima Senhora
ANALICE FERNANDES /
Deputada Estadual :Qp‘ld
Sao Paulo/SP E“.oq’ @/
a Senh RECEB‘.DO —_
na\‘.ca;\fammmas
B T Gab.d8 Deputad

" Cumpn'ment.ando—a cordial e respeitosamente, vimos por parte de Vossa Excelénc
solicitar recursos para infraestrutura em iluminagéo do Estadio Municipal de Aspasia no valk
de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

. A presente solicitagdo tem como objetivo justificar a necessidade de instalacdo ¢
sistema de iluminacéo no Estadio Municipal de Aspéasia/SP.

A auséncia de iluminacdo adequada tem limitado significativamente 0 uso do espag
esportivo, restringindo as atividades apenas ao periodo diurno. Com a instalacao de refletore
e infraestrutura elétrica apropriada, sera possivel ampliar o horario de funcionamento d
estadio, permitindo a realizacdo de treinos, jogos e eventos esportivos no periodo noturno.

Além disso, a iluminagao contribuird para aproveitamento para eventos: o estadi

podera sediar campeonatos, festivais e outras atividades culturais e recreativas no periodo d
noite, gerando movimentacao econdmica e turistica.

Certo em contar com a vossa colaboracao, aproveitamos para reiterar nossos
préstimos da mais elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente,
A Jﬁ ;&w@\/

Ivan de Paula : ]
Prefeito Municipal Presidente da Camara

Jvor I 2 Rg“* .
AGr\{:i\erson dos Santos Garras J Gomes Pigarl
Vereador Vereador

(. 17. 3664 8780
P 15.763-000
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DECLARACAQ

DECLARO, para os devidos fins, que os nobres

Vereadores CELSO LOPES SIQUEIRA, ANDERSON DOS
SANTOS GARRAS, LAURINALDO DE OLIVEIRA ¢ JOACIR

GOMES PIGARI, da Egrégia Camara Municipal de ASPASIA,
estiveram  neste Gabinete na data de hoje, para tratar de
interesses daquele municipio.

Sdo Paulo, 07 de agosto de 2025

Deputada ANALICE FERNANDES

297 [ - 1 e andiicefarr -
Av Pedno Al -abral, 201 Gabinete 2101 2° andar - ibirapuers - Sho Paulo - CEP 04097-900 (11]3886 6797 111]3886.6798 e-mal afernanges@alspgovir ste wwvwana
W PRan0 Ahanes Labral 2 wd
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Aspasia, 06 de agosto de 2022

oriclo N° 210/2025

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO £8TADG DE SAG PALLD
Ao Excelentissimo Senhor DEPUTADO EST# OUAL CARLAO PIGNATARI

CARLAO PIGNATARI ACUSO O RECE - ME"."0 DO DOCUMENTO

Deputado Estadual Fid
Sao Paulo/SP Oata F180 27 ’/l.zz

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordial € respeitosamente, viros por parte de Vossa Excelénciz
solicitar recursos para infraestrutura em recapeamento asfaltico em varias ruas e avenidas dc
municipio de Aspasia no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

O presente pedido de recursos tem como oujetivo viabilizar o recapeamento asfaltice
de diversas ruas e avenidas do municipio, visando & melhoria da infraestrutura urbana, 3
seguranca viaria e a qualidade de vida da populaczo.

As vias publicas apresentam desgaste acern tuado, com presenca de buracos, trincas
e deformacgdes que compromeisic a tr=fegahilidade. ¢ rzcapeamento representa investimento
estratégico, com retorno em forma de= reducédo de cusios com manutencio emergencial e acdes
corretivas.

Certo em contar com a vossa colaboracio, aproveitamos para reiterar nossos
préstimos da mais elevada estma e distinta considerzcz»

Atenciosainence,

A/ %tk =
La de Oliveira

sidente da Camara

van de aula
Prefeito Municipal

Oy

— | _

G Ay OV

Anderson dos Santos Garras
Vereador

Jo Gomes Pigari
< Vereador

L. 17. 3664 8780

Rua Sa tos, 350 - Centro - Aspasia/SP - CE

straca ‘sgaa;a D.gov.hr | Site
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DOESTADO DE SAQ PAULO

Sao Paulo, 07 de agosto de 2025

Daclaragdo n* 40072028

DECLARACAO

Dagiaro, para os devidos fins, que os vereadores do municipio
g2 Aspasia, Laurinaldo de Oliveira, Celso Lopes Siqueira, Anderson dos
Santos Garras @ Joacir Gomes Pigari, compareseram no dia 07 de agosto de
2023 no gadinate pariamentar do deputado Carléo Pignatari.

Por s=rvargade, firmo o presente.

e

' 4 4
&W—

Auxiliar Legislativo
=
DEPETADO CARLAD PISNATARI 14, "
0000 s===s @ wewassos @ sissszyax Ale ;)1!

o=~ RO AVARES DaSRAL D0 - Sk 34F - SAD MU - 5P e
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Aspasia, 06 de agosto de 202
OFICIO N° 211/2025

Ao Excelentissimo Senhor
VALDOMIRO LOPES
Deputado Estadual

S3o Pzulo/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente, vimos por parte de Vossa Excelénci
solicitar recursos financeiros para aquisicdo de um veiculo tipo Van para o setor da saide d
municipio de Aspasia no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

O municipio vem enfrentando desafios significativos na area da saude
especialmente no que diz respei*o ao transporte de pacientes. A aquisiczo de uma van € um
medida estratégica que visa ampliar a capacidade de atendimento, garantir maior eficiénci
nos Servicos e promover equidade no acesso  satide.

O municipio nao dispe d= veiculos suficientes para atender a demanda crescent
de deslocamentos relacionados & sznide. Pzcientes que necessitam de tratamentos continuo
em ou'ras cidades enfrentar dificuldades logisticas, comprometendo a continuidade d

cuidado. O Objetivo € garan‘ir transporte seguro e digno para pacientes em tratamento fon
do domicilio com transporte adequado e confortavel.

Certo em contar com = vossa colaboragéo, aproveitamos para reiterar nossos
préstimos da mais elevada est'ms e distinta consideracao.

Atenciosamente,

. ,
e
//&V( aﬁ i “sgutado Valdomiro LopesZ -

Ivan de Paula Re:%bidg? Laurfasldg’ dé Gliveira
Prefeito Municipal ﬁ[g___f...-ﬁ. Presid?é d4 Camara
S WA QII' 1D

Assinatura ' g
YN o Ay o YMNN e
Anderson dos Santos Garras Joahir Gomes Pigari
Vereador [/ Vereador

i Aside ‘ Lk
Rua Santos, 350 - Centrg, ;@gpasia/SP - CEP 15.763-000
=-mail adrr‘-‘:1[51'34""r3:.@aspas§a sp.gov.br | Site: www.aspasia sp.gov.on
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

Ao D COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Sr. Celso Lopes
Siqueira, portador do CPF 058.287.218-95, compareceu ao Gabinete do

Deputado Dr. Valdomiro Lopes, na data de hoje, na Assembleia Legislativa

do Estado de S&o Paulo para tratar de assuntos diversos do municipio de

Aspasia.

Sao Paulo, 07 de agosto de 2025

4

/4

Ana Beatriz Escobar

Assessora Parlamentar

| GABINETE DEPUTADO DR. VALDOMIRO LOPES

a\

N A

@ /VALDOMIROLOPESOFICIAL @ WWW.VALDOMIROLOPES.COM.BR/ A espﬁ‘,,_
ASTPELPA SEAT

(O AV. PEDRO ALVARES CABRAL, T 05 - SAQ PAULO - SP e (11)3886-6251



PREFEITURA UNICIPAL

Aspasia, 07 de agosto de 2025.
OFICIO N° 212/2025

Ao Excelentissimo Senhor
RODRIGO MORAES
Deputado Estadual

Sao Paulo/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente, vimos por parte de Vossa Exceléncia
solicitar recursos financeiros para aquisicao de uma ambulancia para o setor da saade do
municipio de Aspasia no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

O municipio vem enfrentando desafios significativos na area da saude,

especialmente no que diz respeito ao transporte de pacientes. A aquisi¢ao de uma ambulancia
€ uma medida estratégica que visa ampliar a capacidade de atendimento, garantir maior

eficiéncia nos servigos e promover equidads no zcesso i satde.

O municipio nao dispde de veiculos suficientes para atender 4 demanda crescente
de deslocamentos relacionados 4 saiide. Pacientes que necessitam de tratamentos continuos
em outras cidades enfrentam dificuldades logisticas, comprometendo a centinuidade do
cuidado. O Objetivo € garantir transporte seguro e digno para pacientes em tratamento fora

do domicilio com transporte adequado e confortavel.

Certo em contar com a vessa colaboracao, aproveitamos para reiterar nossos
préstimos da mais elevada estima e distinta consideracéo.

x -.

.  a Atenciosamente,
IVANDE  &mipo ance
PAULA:Q18 ) oeesze!
69921810 ?;‘f;ﬁﬂj:ﬁ';m
Ivan de Paula RlGO MORAES  _ Laurinaldo de Oliveira
D , OY')Presidente da Camara

Prefeito Municipal ROD )" tado Estadual-

, L=

Joacir Gomes Pigari

Anderson “:s Sanos Garras
Vereador

Celso Lopes Siqueira
Vereador

Vereador

. 17. 3664 8780

Rua Santos, 350 - Centro ¥Aspasia/SP - CEP 15.763-000

Spasia SPIgov. 0 Site” vy aspasia sp.gov.or
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oFfCIO N° 213/2028

Ao Excelentissimo SBenhor

DANILO CAMPETTI
Deputado Estadual
Séo Paulo/SP

Excelentissimo S8enhor Deputado,

Cumprimentando-o cordial € respeitonarmente vizos por parte 6e Wons Erear s
solicitar recursos para infraestrutura para o municipio de Asphsiz no valor 42 ¥5 50
(trezentos mil reais).

O municipio enfrenta desafios significat.vos em 4reas essencizs parz © ¥EE-20

da populagdo, portanto esszs agics de infraestruturs s2o funcamentz 2Tz PrOSIITES
desenvolvimento econémico local, facilitar o escozments 4z producie agricils, menorzs
mobilidade urbana e garantir mais qualidade de vidz 208 nossos municpes

2 ot lanal LEIZTATIED

Contamos com o compromisso de Vossz Exocléncia, cujz
sido reconhecida por sua sensibilidade 2s necessi fos i
disposicdo para fornecer os projetos técnicos e derrzie documentos o
€884 parceria.

v 4.1 - - E
Certo em contar com 2 vossa colaborags | aproveitzmos parz TENErzr DIse

[VAN DE  fesinacs e forma

01 digital w.fm.ve_
PAULAOIS (" Danio Campets
131657 720
% Deputado Estaduz!
[van de Paula i e ) .
Prefeito Municipzl ¥ s (5 03 Or_j Ires

-

Celso Lopes Siqueira Anderson dos Santos Garras
Vereador Vereador

17. 3664 8780
ési;f -CEP 15.763-@&
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Aspasia, 07 de agosto de 2025.
OFICIO N*° 214/2025
Ao Excelentissimo Senhor O D %T\g Z\/
DANI ALONSO b —
Deputada Estadual Gabinete DEP. DANI ALONSO ot
Sao Paulo/SP VN \ (‘SOM-US
Recebido Por:

Excelentissima Senhora Deputada,

de Vossz Exceléncia
da saude do municipio

B Cumprimentando-a cordial e respeitosamente, vimos por pay
sokcitar mos financeiros para aquisicdo de um veiculo para o segr
de Aspasia no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

‘ O municipio vem enfrentando desafios significativos na area da sauade,
especialmente no que diz respeito ao transporte de pacientes. A aquisicao de um veiculo é uma
medida estratégica que visa ampliar a capacidade de atendimento, garantir maior eficiéncia
nos servicos e promover equidade no acesso a saude.

O municipio néo dispoe de veiculos suficientes para atender a demanda crescente
de deslocamentos relacionados 4 saude. Pacientes que necessitam de tratamentos continuos
em outras cidades enfrentam dificuldades logisticas, comprometendo a continuidade co
cuidado. O Objetivo € garantir transporte Seguro e digno para pacientes em tratamento fora
Ao domicilio com transporte adequado € confortavel.

Certo em contar com a vossa colaboragdo, aproveitamos para reiterar nossos
préstimos da mais elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente,

sinado de forma -
IVAN DE :isg;dp;wm DE '/‘, 3
PAULA:OTS:AUL&’U'I%QQTWT B "-47’5;.45:?’1_

; Y 7

69921810 CHmzEsT Tl S
Jvan de Paula !:am 0 de Oliveira
Prefeito Municipal Presidente da Camara

¥ Gomes Pigari
17 Vereador

Agn‘ﬁ:é&gé\n%%; Sa?a\togé(;\a/}ras Jo

Vereador

. 17. 3664 8780

Rua Santos, 350 - Centr

EP 15.763-000
pv 3Spasia SP.¢
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CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA 0

Yy R
RUA SANTOS, N. 350 Baimo CENTRO s w -
CNPJ 6571200200016, Emall: administracao@aspasia.sp.gov.br | ASPASIA-GP

Contas de Adlantamento

o Exercicio 2026
Prostagho de Contas de Adlantamento Concedido; 06/08/2025
NE: 100165 -1 Crador: MARILENE GONGALVES GARGIA CONEJO
Valor Concedido: 600,00 Valor Utilizado: 405 46 Valor Develvido: 194 55 Data da Prestagio: 20/08/2025
Descrigho =~~~ 0000000 Documento Data Valor
REFEIGAD 503 06/08/2025 48,90
REFEIGAO 730451  06/08/2025 23,30
REFEIGAO 18881  06/0B/2025 76,00
HOSPEDAGEM 100828  07/08/2025 100,00
REFEIGAO #0852  07/08/2025 82,35
REFEIGAO 48711  07/08/2025 72,90

Total:R$ 40545

-:‘aw Sistemas Impresso: 02/08/2025 08:13:44
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CNPJ 01.633.643/0001-09

Email: cma@melfinet,com,br - Tel/Fax (0xxI7) 3664-1203 - Celular 9785-4182
RUA JOSE GONCALVES VALENTIM, 145 - CENTRO ~ CEP 15,763-000 ~ ASPASIA/SP

A Ilma.
Sra. Marilene Gongalves Garcia Conejo

Responsivel pelo Adiantamento de Viagem
Assunto: Solicitagdo de adiantamento.

Pelo presente, _Celso Lopes Siqueira, Vereador da Cémara

Municipal de Aspésia, solicita a Vossa Senhoria que é responsével pelo
Adiantamento de Viagem de acordo com a Portaria n° 02/2025 de 06/01/2025, a
concessdo de um adiantamento no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), o qual
sera realizado como pagamento em forma de cheque nominal a Vossa Senhoria.

Justificativa: O adiantamento sera para pagamento de despesas realizadas através

do Vereador Celso Lopes Siqueira, com alimentagdo, e hospedagem para a
realizagdo de viagem nos dias 06 e 07/08/2025, a servigo em prol de interesse

publico do municipio, na Assembleia Legislativa na cidade de Sao Paulo,.

Fundamentacéo: artigo 2° da Lei Municipal n. 694/2015.

Objetivo: Viagem a cidade de Sdo Paulo/SP, Assembleia Legislativa a servigo em
prol de interesse publico do municipio.

Na oportunidade, apresento protesto de estima e considerag@o.

5 . !
Camara Municipal de Aspdsia |

J

)



Camarq Municigal de Aspdsia f?f’f}
CNPJ 01.633.543:‘0001-09 i

Email, cma@melfinet.com.br - Tel/Fax (0xx17) 3664-1203 - Celular 87854182
RUA JOgg GONCALVES VALENTIM, 145 - CENTRO - CEP 15.783-000 — ASPASIA/SP

A llma.
Sra. Marilene Gongalves Garcia Conejo

Responsavel pelo Adiantamento de Viagem
Assunto: SolicitagZo de adiantamento,

_ Pelo presente, _Celso Lopes Siqueira, Vereador da Camara
Municipal de Aspasia, solicita a Vossa Senhoria que ¢ responsdvel pelo
Adiantamento de Viagem de acordo com a Portaria n° 02/2025 de 06/01/2025, a
concess3o de um adiantamento no valor de RS 600,00 (seiscentos reais), o qual
sera realizado como pagamento em forma de cheque nominal a Vossa Senhoria.

Justificativa: O adiantamento serg para pagamento de despesas realizadas através
do Vereador Celso Lopes Siqueira, com alimentagdo, e hospedagem para a
realizacio de viagem nos dias 06 e 07/08/2025, a servigo em prol de interesse
publico do municipio, na Assembleia Legislativa na cidade de So Paulo,.
Fundamentacio: artigo 2° da Lei Municipal n. 694/2015.

Objetivo: Viagem 4 cidade de S3o Paulo/SP, Assembleia Legislativa a servigo em
prol de interesse piiblico do municipio.

Na oportunidade, apresento protesto de estima e consideragao.

-AMARA MUNICIPAL, D¥, ASPASS¢
PROTOCOLO

8,25




Cdmara Municipal de Aspdsia
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PARECER N, 06/2025 DA UMIDADE DF CONTROLE INTEENO SOBRE OF PROCESS0S DE
ROIANTAMENTOS DE VIAGENS (04 CAMARA IMUNICIPAL DF ASPASIAIP

1= INTRODUGCAD

Em atendimento ao disposto nos arts, 41 e 74 da Constituicho Federal que confere
atribuihes e competéncias 30 Sistema de Controle Interno, em especial, 2 atribuigso
de apoiar o controle externo no exercicio de sua missio institucional prevista no ar.
78, W; bem como o que dispie o artigo 35 da Constituicho Estadual de 530 Paulo, Lei
Complementar Estadual 709/93, conforme dispe o artigo 49 da Instrugio Normativa
n. 02/200% do TCE/5P,

De acordo com Lei n? 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal de Aspssia,
apresenta-se o Parecer Técnico da Unidade de Controle Interno sobre o sistema de
adiantamento de viagens no més de AGOSTO de 20725,

O Sistema de Controle Interno para emissho do seu parecer téenico usou com base 3
0 artigo 29 da Instrugio Normativa n, 02/200%, artigo 35 da Constituicdo Estadual e 0
disposto no artigo 26 da LCE n? 709/93.

2 ~ GESTOR £ DEMAIS RESPONSAVEIS

MARILENE Gom;ALves GARCIA CONEIO

Considerando a Lei n, 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal, que
regulamentou o sistema de adiantamento e reembolso de despesas dos Vereadores e
Servidores da Camara, referente as despesas com viagens;

Para a andlise dos processos de adiantamentos a Unidade de Controle Interno
utilizou-se processo de amostragem;

_DOS ADIANTAMENTOS ANALISADOS _ —
| SERVIDOR [locaL  TempenHo
| Maf Iene Gon;alves Garua Cone;o | Secretarla

0 empenho n? 2025/100,165.0 no valor de RS 600,00, foi para pagamento de
adiantamento para viagem do senhor Vereador CELSO LOPES SIQUEIRA 3 cidade de
S4o Paulo, Assembleia Legislativa a servico em prol de interesse publico do
municipio, consta no processo as informagbes necessérias para o ato de concessao

>

| 2025/100.165-0

—
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CNPJ 01.633.543/0001-09
Emal: camaramunicipalaspasi

, i ia@yah
Tel/Fax (0xxI7) 3664-1203 - Celular 99732-9928
RUA JOSE GONGALVES VALENTIM, 145 — CENTRO - CEP 15,763-000 - ASPASIA/SP

de acordo com o artigo 52 da lei 694/2015, bem como, o Relatério de Viagem e
comprovante de despesas na localidade da viagem, consta no processo a guia de

restituicdo do saldo de adiantamento conforme dispde o artigo 79, inciso Ill e
paragrafo 42 e 52 da Lei 694/2015.

OPINO, que a gestio aprove as prestagdes de contas do adiantamento supra solicitado, por
estd em consondncia com a Lei 694/2015 de 21/05/2015 deste Legislativo.
E o parecer da Unidade de Controle Interno da Cadmara Municipal de Aspdsia.

Aspdsia, sp, 21 de agosto de 2025.
el -
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